
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

DĖL TINKAMO ŽEMĖS ŪKIO IR MIŠKININKYSTĖS PASLAUGŲ KVITŲ NAUDOJIMO 

 
Valstybinė mokesčių inspekcija informuoja kaip turi būti teikiamos  žemės ūkio ir 
miškininkystės paslaugos pagal paslaugų kvitus. 

Žemės ūkio bei miškininkystės paslaugų kvitai (toliau – paslaugų kvitai) gali būti naudojami tik 
supaprastinta tvarka įdarbinant gyventojus sezoniniams ir aukštos kvalifikacijos 
nereikalaujantiems  darbams atlikti.  Visi darbai (paslaugos), kuriuos galima atlikti pagal 
paslaugų kvitus, patvirtinti nutarimu1. Tokios paslaugos yra: 

 laikinos; 

 vienkartinės; 

 kurioms teikti nereikalingi specialūs įgūdžiai, kvalifikacija, leidimai, pažymėjimai, 
mokymai ar kursai (pvz. – akmenų rinkimas nuo laukų, jų pakrovimas; žemės ūkio 
augalų sėjos ir sodinimo paslaugos, atliekamos rankomis). 

Gyventojas turi teisę teikti paslaugas vienam paslaugų gavėjui ne ilgiau kaip 60 dienų, o jeigu 
teikia paslaugas keliems paslaugų gavėjams – ne ilgiau kaip 90 dienų per kalendorinius metus, 
sumuojant kiekvieną mėnesį teiktų paslaugų skaičių dienomis, neatsižvelgiant į per dieną 
teiktų paslaugų valandų skaičių. Paslaugą gali pradėti teikti, tik kai paslaugų kvite įrašomi 
pirminiai duomenys ir išduodamas antrasis šio kvito egzempliorius. 

Platesnė informacija dėl paslaugų kvitų įsigijimo ir naudojimo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
interneto svetainėje adresu https://zum.lrv.lt/lt/zemes-ukio-ir-miskininkystes-paslaugu-teikimas-pagal-
paslaugu-kvitus ir SODROS interneto svetainėje adresu https://www.sodra.lt/lt/situacijos/man-teikia-zemes-
ukio-paslaugas-pagal-paslaugu-kvita bei Valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 
interneto svetainėje adresu https://www.vic.lt/zemes-ukio-ir-miskininkystes-paslaugu-kvitu-knygeliu-
pardavimas/. 

Gyventojų pajamų mokesčiu neapmokestinamos2 1750 eurų per kalendorinius metus 
neviršijančios pajamos, gautos kaip atlygis teikiant paslaugas pagal paslaugų kvitą, viršijanti 
dalis apmokestinama 15 procentų3 pajamų mokesčio tarifu. Pajamų mokestį nuo viršijančios 
sumos pajamų gavęs gyventojas turi susimokėti pasibaigus kalendoriniams metams, iki kitų 
kalendorinių metų, gegužės 1 d., pateikdamas metinę pajamų mokesčio deklaraciją. 

Platesnė informacija dėl pajamų pagal paslaugų kvitus apmokestinimo ir deklaravimo Valstybinės mokesčių 
inspekcijos interneto svetainėje adresu https://www.vmi.lt/evmi/Žemės-ūkio-ir-miškininkystės-paslaugos-
teikiamos-pagal-paslaugų-kvitą3?inheritRedirect=true.  

 

Valstybinė mokesčių inspekcija 
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 13 d. nutarimas Nr. 218 „Dėl Žemės ūkio ir miškininkystės 

paslaugų, kurias paslaugų gavėjas turi teisę gauti, o paslaugų teikėjas turi teisę teikti pagal paslaugų kvitą, 
sąrašo patvirtinimo“. 

2 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas (toliau – GPMĮ), 17 str. 1 d. 55 p. 
3 20 procentų tarifu, jei atitinka  GPMĮ 6 str. 12 d. nurodytas sąlygas. 
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